



Oleśnica

POWIATOWY ZESPÓŁ SZPITALI

Syców

ul. Armii Krajowej 1, 56-400 Oleśnica
tel. 71 77 67 427, fax. 71 77 67 307, e-mail: sekretariat@pzsolesnica.pl



Oleśnica 26 lipiec 2022 r.

Znak sprawy: PZS/TP/15/2022

Dotyczy: **Dostawa leku przeciwzakrzepowego Enoksaparyna dla Powiatowego Zespołu Szpitali.**

WYJAŚNIENIA DO SWZ

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

PYTANIE 1:

Czy Zamawiający w par. 2.2 wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecny zapis, który nie wskazuje minimalnej wartości jest sprzeczny z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP.

Odpowiedź:

„§ 2. 2. W przypadku niewyczerpania przez Zamawiającego w okresie trwania umowy pełnego asortymentu objętego umową, Wykonawca nie będzie rościł żadnych żądań wobec Zamawiającego, pod warunkiem realizacji minimalnej wartości zamówienia tj. 60% wartości umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany zamawianych ilości w ramach asortymentu objętego umową, pod warunkiem nieprzekroczenia wartości umowy. Wskazane w tym punkcie zmiany nie wymagają formy pisemnego aneksu do umowy”.

PYTANIE 2:

Czy Zamawiający w par. 2.3 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. Narzucenie Wykonawcy obowiązku potwierdzenia połączenia telefonicznego, co ma być traktowane jako termin złożenia zamówienia jest sprzeczne z w/w przepisami i nakłada na Wykonawcę pozaustawowe, dodatkowe obowiązki, z których winien wywiązać się Zamawiający, składając zamówienia w przewidzianej prawem formie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany, w związku z czym zapis Umowy w tej części otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 3. Wykonawca zobowiązuje się zrealizować dostawę w ciągu _____ godz. od czasu otrzymania zamówienia za pośrednictwem następujących sposobów komunikacji:

e-mail: apteka@pzsolesnica.pl .

Dyrekcja:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 7767427
fax 71 7767307

Szpital w Oleśnicy:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica
tel. centr. 71 7767300
71 7767412

Szpital w Sycowie:
ul. Oleśnicka 25,
56-500 Syców,
tel. centr. 62 7852031

Pogotowie Ratunkowe:
ul. Ludwikowska 10,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 3142899

Wykonawca wskazuje następujący adres e-mail: _____ do dokonywania zamówień i oświadcza, że ten sposób komunikacji będzie dostępny i gwarantowany w całym okresie realizacji umowy.

Za chwilę otrzymania zamówienia, o którym mowa w niniejszym ustępie, zgodnie z treścią art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego uznaje się chwilę wysłania przez zamawiającego wiadomości e-mail z załączonym zamówieniem w formie pliku PDF, lub pliku jpg, zawierającego zamówienie z podpisem osoby upoważnionej.

Ze strony zamawiającego osobą upoważnioną do kontaktów z wykonawcą oraz kontroli przebiegu wykonania umowy przez wykonawcę będzie:

a. Kierownik Apteki mgr farmacji Hanna Skurzevska tel. 71-77-67-384 e-mail: apteka@pzso-lesnica.pl

b. ze strony wykonawcy osobą upoważnioną do kontaktów z zamawiającym będzie: _____ tel. _____ e-mail _____”.

PYTANIE 3:

Czy Zamawiający w par. 3.2 zamiast 12 miesięcy wpisze 3 miesiące? Wykonawca nie może być związany postanowieniami umowy przez okres o 100% dłuższy, niż pierwotnie zakładany, przy niezmięnionej cenie towaru; nie jest w takim wypadku możliwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, że po tak długim czasie produkt nie będzie dostępny (np. wskutek zaprzestania produkcji).

Odpowiedź:

W przypadku niewyczerpania w całości środków, w okresie 12 miesięcy obowiązywania Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo opcji polegające na wydłużeniu terminu wykonywania umowy o dodatkowe 8 miesięcy. Wykonawca nie może odmówić wykonania umowy w zakresie objętym opcją, o ile tylko Zamawiający złoży oświadczenie (pisemne albo w postaci elektronicznej – opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, pod rygorem nieważności) o skorzystaniu z niej, na co najmniej 2 miesiące przed upływem terminu obowiązywania umowy.”

PYTANIE 4:

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnień w dostawie (par. 5.1.a), albowiem Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jediną podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących opóźnień w dostawie (§ 5.1.a.). Ustawa PZP w art 433 pkt 1 dopuszcza możliwość ukształtowania odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie pod warunkiem, że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. W ocenie Zamawiającego Wykonawca składając ofertę musi mieć pewność co do możliwości dostarczenia konkretnego asortymentu zwłaszcza, że przedmiot zamówienia dotyczy zabezpieczenia potrzeb Szpitala w zakresie życia i zdrowia pacjentów. Zamawiający musi polegać na możliwościach Wykonawcy, a Wykonawca powinien zagwarantować sobie odpowiednią asekurację na wypadek, gdy konkretnego leku mu zabraknie.

PYTANIE 5:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 7.3? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w par. 7.1 – 7.2 i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca

niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia” „zwrócono towar”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Z uwagi na wątpliwości interpretacyjne i zarzut, że reklamacja staje się procesem jednostronnym prowadzonym wyłącznie przez Zamawiającego, Zamawiający proponuje modyfikację pkt 1 i pkt 3. W pkt 1 decyzja w zakresie uznania, bądź nie uznania wadliwości towaru leży po stronie Wykonawcy i jest to typowy proces reklamacji. Natomiast w pkt 3 Zamawiający posiada roszczenie z tytułu rękojmi o prawidłową dostawę. W związku z tym zmianie ulega również tytuł paragrafu i całość otrzymuje brzmienie:

§ 7.

Procedura z tytułu reklamacji i rękojmi

1. W przypadku stwierdzenia wad jakościowych w dostarczonym towarze Zamawiający zawiadomi o powyższym niezwłocznie Wykonawcę.
2. Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego w czasie 5 dni roboczych, liczonych od daty jej zgłoszenia, na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez prawa żądania dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu.
3. Zamawiającemu przysługuje prawo do skorzystania z rękojmi poprzez odmowę przyjęcia dostarczonego towaru i żądania wymiany na wolny od wad w przypadku dostarczenia towaru:
 - a) z brakami ilościowymi,
 - b) nie posiadającego określonego w umowie terminu przydatności do użycia,
 - c) niezgodnego z umową,
 - d) w niewłaściwych opakowaniach,
4. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia towaru dostarczonego ze zwłoką.

Dyrekcja:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 7767427
fax 71 7767307

Szpital w Oleśnicy:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica
tel. centr. 71 7767300
71 7767412

Szpital w Sycowie:
ul. Oleśnicka 25,
56-500 Syców,
tel. centr. 62 7852031

Pogotowie Ratunkowe:
ul. Ludwikowska 10,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 3142899